

FEDERATION CHASSEURS DE L'OISE

**BILAN - ACTIF**

Du 01/07/2019 au 30/06/2020

ACTIF	Exercice du 01/07/2019 au 30/06/2020			01/07/2018 au 30/06/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	325 738,50	274 222,52	51 515,98	84 257,80
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains	1 052 582,55	606 284,23	446 298,32	452 942,09
Constructions	3 055 569,19	1 644 425,53	1 411 143,66	1 533 688,92
Installations techniques, matériels, ...	313 854,43	257 510,17	56 344,26	49 399,05
Autres immobilisations corporelles	657 060,87	498 330,98	158 729,89	146 359,95
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				9 878,46
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières				
Participations	10 000,00		10 000,00	10 000,00
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	12 709,96		12 709,96	12 709,96
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 144,28		5 144,28	5 077,68
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 432 659,78</b>	<b>3 280 773,43</b>	<b>2 151 886,35</b>	<b>2 304 313,91</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>			<b>0,00</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et autres appros				
Marchandises	68 753,30	20 468,83	48 284,47	37 202,69
Avances & acomptes versés / commandes	7 824,99		7 824,99	10 217,53
Créances				
Créances redevables et cptes rattachés	1 168 718,85	3 217,69	1 165 501,16	982 645,79
Créances douteuses ou litigieuses	1 072,56		1 072,56	730,74
Créances personnel et organismes sociaux	15 980,55		15 980,55	22 328,55
Créances état - TVA				
Autres	450 656,26	3 013,39	447 642,87	247 457,63
Valeurs mobilières de placement	150 000,00		150 000,00	247 795,33
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 163 950,52		4 163 950,52	3 955 733,10
Charges constatées d'avance	142 303,65		142 303,65	134 460,93
<b>TOTAL (III)</b>	<b>6 169 260,68</b>	<b>26 699,91</b>	<b>6 142 560,77</b>	<b>5 638 572,29</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III +IV + V + VI)</b>	<b>11 601 920,46</b>	<b>3 307 473,34</b>	<b>8 294 447,12</b>	<b>7 942 886,20</b>

**FEDERATION CHASSEURS DE L'OISE**

**BILAN - PASSIF**

Du 01/07/2019 au 30/06/2020

<b>PASSIF</b>	<b>Du 01/07/2019 au 30/06/2020</b>	<b>Du 01/07/2018 au 30/06/2019</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	540 776,30	540 776,30
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	4 337 278,61	4 337 278,61
Report à nouveau	-924 673,46	-794 579,35
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-156 094,59	-130 094,11
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise	750 000,00	750 000,00
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>4 547 286,86</b>	<b>4 703 381,45</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	1 320 188,54	1 093 377,79
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 320 188,54</b>	<b>1 093 377,79</b>
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes financières		
Emprunts obligatoires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	83 510,89	122 218,58
Emprunts et dettes financières divers	200,00	100,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	474,00	2 652,60
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	148 134,47	96 137,96
Dettes fiscales et sociales	303 031,85	258 178,96
Redevables créditeurs	216,00	3 397,28
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	144 422,39	110 820,26
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 746 982,12	1 552 621,32
<b>TOTAL (V)</b>	<b>2 426 971,72</b>	<b>2 146 126,96</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III +IV + V + VI)</b>	<b>8 294 447,12</b>	<b>7 942 886,20</b>

**FEDERATION CHASSEURS DE L'OISE**  
**COMPTE DE RESULTAT**

Du 01/07/2019 au 30/06/2020

		Du 01/07/2019 au 30/06/2020	Du 01/07/2018 au 30/06/2019
<b>Produits d'exploitation</b>	Ventes de marchandises	196 301,86	135 714,42
	Production vendue (biens et services)	1 967 089,74	1 858 323,89
	Production stockée		
	Production immobilisée		4 510,00
	Subventions d'exploitation	345 783,81	339 203,92
	Reprises sur amortis, provisions, transf.chges	1 061 500,34	1 081 018,95
	Cotisations	1 370 833,00	1 436 133,00
	Autres produits	76 956,43	9 405,05
		<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>5 018 465,18</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	Achat des marchandises	194 091,45	134 120,92
	Variation des stocks de marchandises	-10 703,44	-11 254,57
	Achats stockés d'approvisionnements	1 216 016,11	1 099 833,46
	Variation des stocks d'approvisionnements		
	Autres charges externes	567 230,00	775 701,07
	Impôts, taxes et versements assimilés	101 253,77	110 478,35
	Rémunérations du personnel	901 476,33	892 844,30
	Charges sociales	407 512,68	436 054,39
	Dotations aux amortissements sur immobilisations	300 791,65	319 992,95
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
	Dotations aux dépréciations sur actifs circulants	3 447,59	22 769,41
	Dotations aux provisions	1 094 524,54	878 067,79
	Subventions accordées par association	338 139,73	363 504,13
Autres charges	85 381,70	18 747,94	
	<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>5 199 162,11</b>	<b>5 040 860,14</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I)- (II)</b>	<b>-180 696,93</b>	<b>-176 550,91</b>
	Opérations en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
	Opérations en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
<b>Produits financiers</b>	Produits financiers de participations		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances		
	Autres intérêts et produits assimilés	21 703,50	48 327,69
	Reprises sur provisions et transferts de charges		-3 830,78
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de VMP	66,60	4 486,42
	<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>21 770,10</b>	<b>48 983,33</b>
<b>Charges financières</b>	Dotations aux amortissemnts, dépréc., prov.		
	Intérêts et charges assimilées	1 126,55	1 640,69
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cession de VMP	267,96	
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)</b>	<b>1 394,51</b>	<b>1 640,69</b>
	<b>RESULTAT FINANCIER (V)- (VI)</b>	<b>20 375,59</b>	<b>47 342,64</b>

**FEDERATION CHASSEURS DE L'OISE**  
**COMPTE DE RESULTAT**

Du 01/07/2019 au 30/06/2020

		Du 01/07/2019 au 30/06/2020	Du 01/07/2018 au 30/06/2019
<b>Prdts except.</b>	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 690,00	2 400,00
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	10 637,23	14 669,75
	Reprises sur provisions et transferts de charges	13 410,12	73 635,11
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>26 737,35</b>	<b>90 704,86</b>
<b>Chges except.</b>	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	18 892,78	84 125,05
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 608,12	148,27
	Dotations aux ammortissements, dépréciations et provisions		
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>21 500,90</b>	<b>84 273,32</b>
	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII)- (VIII)</b>	<b>5 236,45</b>	<b>6 431,54</b>
	Participation des salariés aux résultats (IX)		
	Impôts sur les bénéfices (X)	1 009,70	7 317,38
	<b>SOLDE INTERMEDIAIRE (I+III+V+VII)-(II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>-156 094,59</b>	<b>-130 094,11</b>
	<b>+ REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EX. ANTERIEURS</b>		
<b>Engagements</b>	Sur apports		
	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels		
	Sur legs et donations		
	<b>- ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>5 066 972,63</b>	<b>5 003 997,42</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 223 067,22</b>	<b>5 134 091,53</b>
	<b>EXEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-156 094,59</b>	<b>-130 094,11</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
<b>Produits</b>	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>TOTAL PRODUITS</b>		
<b>Charges</b>	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		
	<b>TOTAL CHARGES</b>		
	<b>TOTAL</b>	<b>-156 094,59</b>	<b>-130 094,11</b>